UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Bartholomei Euangeliu[m]. Hoc est p[er]ceptu[m] meu[m].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

In Feste Assumptionis Marievirgi.

Et respondens dixit illi domini excusando Mariam. Inuenitur aure Maria accusata sum Lyra tripliciter. Primo a phariseo de temeritate: eo quod Christum te tigis recumbentem. Secundo a sorore pro ociositate: ut habet hic. Tertio a Iuda de prodigalitate: et quod preciosum vnguentum effudit et pedes Iesu vnit: et Maria patiens tacuit: et semper ea Christus excusat. Primo ostendit de phariseo: quod factum est Maria non erat temeraria: sed participationis et devotionis. Secundo ostendit sorori: quod fessio marie non erat ociosa: sed melioribus actibus applicata.

Ftertio ostendit Iudeus et alius suis discipulis: quod illa effusio vnguenti non erat prodigalitatis: sed pietatis: dices: Sicut illam. Bonus enim opus operata est in me.

b **M**artha martha sollicita es: et vicibus in passione mea. **s**ic beatitudine: ut illa habeant hominem passionem elegi. **s** turbari erga plurima. **D**oloro vnum id est optimas gratias in senti: et optimam gloriam iam in celo.

c **M**aria optimam partem elegit: quae non auferetur ab ea. **f** **I**n festo sancti Bartholomei apostoli Euangeliu. Hoc est preceptum meum: ut diligatis in vicem sicut dilexi vos. Maior autem dilectione: nemo habet tecum. **H**oc euangelium cuz sua postula quere in communione apostolorum.

C **I**n festo Exaltationis sancte crucis Euangeliu. Joannis XII. e. quasi in medio.

c **E**t turbaris erga plurima. Lyra quia opera vite actiue sollicitudinem ingenerunt. **d** **D**oloro vnum est necessarium. Lyra. scilicet ipse deus qui unus est. et per omnibus querendus. **e** **M**aria optimam partem elegit. **S**oror. **N**on reprehenditur pars Marthae: quia et ipsa bona est: sed laudatur pars Mariæ: quia optima. **f** **Q**uoniam auferetur ab ea. **S**oror. **T**ota contemplativa incipit hic: et in futuro perficietur: quod ignis amoris qui bic ardere incipit: cum ipsum quem amat ridenter: amplius ignescit in amore. Activa vero cuz corpe deficit: quia in cœlesti patria nemus esurienti panem porrigit: nec certa opera miseris die agit: quia ibi non erunt necessaria. **A**nde dicitur. Non esurient negantur amplius: nec cadet super illos sol: neque nullus est qui agnus qui in re.

C **D**icit quies: que enim hoc euangelium legitur in festo beatitudinis Marievirginis cum in nullo specie videatur ad ipsam? **A**dhuc relponderet Soror: quod est non historice: tam allegorice conuenient beate virginis. Ipsa enim fuit castellum quod intravit filius dei: ubi manebant duae sorores: scilicet vita activa et contemplativa. Item queritur: quare potius legitur in assumptione quam in alio festo: cum de assumptione non facit mentionem? **A**dhuc dicendum: quod alia festa marie virginitatis specialia habent euangelia propter speciales rationes: istud autem festum nullum habet speciale euangelium; et ideo sicutum est istud. **T**el etiam propter ultimam particularam euangelii que Marie recipi coenunt: ideo legitur de eius assumptione: scilicet: **M**aria optimam partem elegit.

In Feste Exaltationis sancte Crucis 170

A
Postilla.

Dicit iesus turbis iudeor. Historiam huius euangelij dixit dominus Iesus christus anno eius xxxiiij. kalendas aprilis. feria iiiij. luna. p. iudicione. vij. An initio illius

permittit tecum habere ad exercitium et merita electorum. Et ego si ex. fuit a te. Por. q. passionem crucis. d. Oia tra. ad me. s. q. fidem et dilectionem. e. Hoc autem dicitur. q. amor. et misericordia. Por. q. in morte crucis q. erat pilosissima. Unde dicitur. morte turpissima. Sap. 2.4

Tunc iudeo. In illo tempore. Dixit Iesus turbis iudeorum.

s. nunquam pre soribus et iustis iudicetur ab iustis et misericordiis domini nubus:

b. c. in est mundi: nonc p̄nceps humi. Ser quo iudicato quod ego patiar diabolus efficietur me tanta dominus habeat in mundo: et rationem assignat.

a. Dicitur iudeo. Tunc postmodum sequebatur eum iudei. hodie.

a. Dicitur iudeo. tunc iudei. est mihi.

b. Por. s. i. passione: q. christus a pilato iudicatus est.

b. C. Mūc p̄n. huius mūdi. tē. Ly.

Diabolus enim de p̄nceps huius mūdi: n

q. sit p̄nceps sub statu mūdi: sed ho

mīnū mundilater viuentiū: inquit se

ei subiiciunt per pec

cata. Dicil autem

electus diabolus per

passiones christi: p

qua aperta est por

ta gloria ecclesiæ. Et

sic diabolus nunc

non potest impediri

sanctos a p̄secu

tione glorie: sicut

faciebat ante passi

onem christi: tamen

et merita electorum.

Et quod tu dicis: optet exaltari si

qd. no. erit verus de christo.

f. de quo loqueris.

liu. hois: Quis est iste filius hois?

f. quia no. cogi

nos animi christi mortalitatem et immortalitatem

scđm duplēm naturam.

Dixit g. eis ies. Adhuc modicu.

f. discite.

f. doctor re

lumen i. vob. ē: abhūlate dū lumen ha